
PATVIRTINTA  

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Vėjelis” 

2023 m. vasario 8 d.  

įsakymas Nr. V-45/23  

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VĖJELIS” 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO VAIKŲ NEMOKAMO MAITINIMO 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Vaikų nemokamo maitinimo organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja  nemokamo maitinimo organizavimą Vilniaus lopšelyje-darželyje ,,Vėjelis” 

vaikams, kurie ugdosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą.  

2. Nemokami pietūs priešmokyklinio ugdymo vaikams (toliau – Mokiniams) skiriami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2019-06-19 d. sprendimu Nr. 1-94 patvirtintu mokinių nemokamo 

maitinimo savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašu. 

 

II. NEMOKAMO MAITINIMO RŪŠYS 

 

3. Nemokamo maitinimo rūšys:  

3.1. Priešmokyklinio amžiaus vaikų nemokami pietūs; 

3.2. pusryčiai; 

3.3. pietūs; 

3.4. pavakariai; 

 

III. NEMOKAMO MAITINIMO TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Nemokamas maitinimas priešmokyklinio ugdymo mokiniams lopšelyje-darželyje 

,,Vėjelis” teikiamas neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą. 

             5.  Mokiniams vietoj nemokamo maitinimo pinigai neišmokami. 

             6.  Nemokamas maitinimas poilsio, švenčių ir atostogų dienomis per mokslo metus 

mokyklų mokiniams neteikiamas, išskyrus atvejus, kai teisės aktų nustatyta tvarka 

paskelbiamas karantinas arba ekstremalioji situacija. 

7. Mokiniui pakeitus mokyklą, lopšelio-darželio ,,Vėjelis” direktorius ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną po mokyklos pakeitimo dienos naujos mokyklos administracijai ir Socialinių 



išmokų skyriui pateikia asmeniškai, paštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis pasirašytą 

laisvos formos pažymą, kurioje nurodomi duomenys apie mokinį (mokinio vardas, pavardė, 

gimimo data, gyvenamosios vietos adresas), naują mokyklą bei mokiniui nustatytą teisę gauti 

nemokamą maitinimą.  

8. Lopšelyje-darželyje ,,Vėjelis” vykdoma nemokamus pietus gaunančių 

priešmokyklinio ugdymo mokinių apskaita. Apskaitai naudojama Socialinės paramos sistemos 

(toliau – SPIS) duomenų bazė. 

9. Už priešmokyklinio ugdymo vaikų nemokamo maitinimo (pietų) organizavimą 

lopšelyje-darželyje atsakingas ugdymo įstaigos vadovas. 

10. Kad būtų užtikrintas pilnavertis priešmokyklinio amžiaus mokinių maitinimas, 

vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintu pietų patiekalų gamybai reikalingų 

produktų rinkiniu yra sudaromi valgiaraščiai. 

11. Nemokamo maitinimo valgiaraščiai sudaromi ir patiekalai gaminami vadovaujantis 

Mokinių maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu. 

12. Nemokamai maitinamiems priešmokyklinio ugdymo mokiniams, sergantiems 

virškinamojo trakto, inkstų, kepenų ir kitomis ligomis, turi būti organizuojamas tausojantis 

maitinimas. 

 

IV. PRODUKTAMS ĮSIGYTI SKIRIAMŲ LĖŠŲ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

13. Mokinių nemokamo maitinimo išlaidos: 

13. 1. išlaidos produktams (įskaitant PVM mokestį); 

13.2. patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų teikėjų darbuotojų, tiesiogiai 

susijusių su vaikų nemokamo maitinimo tiekimu darbo užmokestis, valstybinio socialinio 

draudimo įmokos, komunalinių paslaugų išlaidos ir kt.). 

14. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydis vienai dienai 

vienam mokiniui nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

patvirtintu (pusryčių, pietų ir pavakarių) patiekalų gamybai reikalingų produktų rinkinių sąrašu 

pagal mokinių amžiaus grupes. 

15. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams įsigyti vienai dienai vienam mokiniui 

(įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama: 

15.1.  nuo 1,6 iki 2,8 procento bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio suma 

pusryčiams (0,84 Eur); 

15.2.         nuo 3,5 iki 5 procentų BSI dydžio suma pietums (1,54 Eur); 



      16.Patiekalų gamybos išlaidoms kompensuoti iš savivaldybės biudžeto skiriama ne daugiau 

kaip 25 proc. lėšų nuo valstybės biudžeto skirtos specialiosios dotacijos sumos socialinei 

paramai mokiniams išlaidoms už įsigytus maisto produktus. 

       17. Lėšų, skiriamų vienai dienai, vieno mokinio nemokamo maitinimo produktams įsigyti 

(įskaitant PVM mokestį), dydis bei patiekalų gamybos išlaidų dydis tvirtinamas 

Administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

V. NEMOKAMO MAITINIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

        18. Nemokamą maitinimą mokyklose administruoja Ikimokyklinio ugdymo skyrius ir BĮ 

,,Skaitlis”. 

        19. Vilniaus lopšelio-darželio ,,Vėjelis” direktorė: 

         19.1. užtikrina, kad teikiama nemokamo maitinimo paslauga būtų kokybiška ir atitiktų 

higienos reikalavimus; 

         19.2. nemokamo maitinimo apskaitai tvarkyti paskiria atsakingą asmenį, kuris kasdien 

pildo SPIS žurnalą, patikrina, ar jame atsirado duomenų apie naujus mokinius, kuriems skirtas 

nemokamas maitinimas, atsako už duomenų įvedimą į SPIS žurnalą nustatytu laiku, jų 

teisingumą. Per mėnesį suteikto nemokamo maitinimo duomenys SPIS žurnale turi būti visiškai 

užpildyti ne vėliau kaip paskutinę einamojo mėnesio darbo dieną; 

           19.3 atsako už valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšų, skiriamų nemokamam 

maitinimui tikslingą panaudojimą; 

           19.4. renka ir kaupia duomenis apie mokiniams skirtą nemokamą maitinimą; 

           19.5. teikia kitą reikalaujamą informaciją apie priešmokyklinio ugdymo vaikų 

nemokamo maitinimo organizavimą darželyje. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

        20. Priešmokyklinio ugdymo vaikų nemokamo maitinimo tvarką keičia, pildo ar naikina 

Vilniaus savivaldybės taryba. 

        21. Nemokamas maitinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams, Savivaldybės biudžeto lėšų. 

        22. Duomenis apie mokiniams skirtą nemokamą maitinimą renka ir kaupia BĮ ,,Skaitlis”. 

Analizuoja duomenis apie remiamus mokinius ir lėšų panaudojimą lopšelyje-darželyje 

,,Vėjelis”.  

________________________ 


